[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.11.2024г.                                                                                      № 41
пос. Центральный

Об уничтожении карантинных объектов на территории Центрального сельского поселения Белоглинского района
В соответствии с Законом Российской Федерации от 15 июля 2000 года  № 99-ФЗ «О карантине растений», пунктом 21 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Краснодарского края
от 7 июня 2004 года № 725-КЗ «Об обеспечении плодородия земель сельскохозяйственного назначения на территории Краснодарского края»
и Уставом Центрального сельского поселения Белоглинского района
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План мероприятий, направленных на борьбу с повиликой, амброзией полыннолистной и другими карантинными объектами на территории Центрального сельского поселения Белоглинского района (приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по организации и координации работ по уничтожению карантинных объектов (приложение № 2).

          3. Делопроизводителю администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района (Попова) разместить на официальный сайт (CENTRSP13.RU) в сети «Интернет» настоящее постановление.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Центрального сельского полселения

Белоглинского района                                                                      Д.Е.Михлев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Центрального сельского поселения Белоглинского района

от 05.11.2024 № 41
ПЛАН
мероприятий, направленных на борьбу с повиликой, амброзией полыннолистной и другими карантинными объектами на территории
Центрального  сельского поселения Белоглинского района

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Организация и проведение работ по локализации и ликвидации карантинных объектов на территориях, объявленных под карантином
	систематически до 30.11.2024 г.
	Глава сельского поселения, собственники, арендаторы и пользователи земельных участков

	2.
	Доведение до населения, проживающего на территории сельского поселения, информации о проводимых мероприятиях по уничтожению амброзии и повилики, а также о вредном воздействии сорняков на здоровье людей (СМИ, листовки, сходы граждан)
	систематически

до 30.11.2024 г.
	Администрация сельского поселения

	3.
	Разъяснение населению наиболее эффективных мер борьбы с амброзией полыннолистной и повиликой систематически
	систематически

до 30.11.2024 г.
	Администрация сельского поселения

	4.
	Организация работы по привлечению населения к локализации и ликвидации карантинных объектов на территориях прилегающих к домам частного сектора

	систематически

до 30.11.2024 г.
	Администрация сельского поселения

	5.
	Организация работы по уничтожению повилики, амброзии и других сорняков:

	1) на территориях, закрепленных за юридическими и физическими лицами
	систематически

до 30.11.2024 г.
	Руководители учреждений, граждане

	2) на территориях учебных заведений, детских дошкольных учреждений, учреждений культуры
	систематически

до 30.11.2024 г.
	Руководители учреждений

	3) придомовых и приусадебных территориях
	систематически

до 30.11.2024 г.
	Граждане

	6.
	Проведение рейдов по контролю за ходом выполнения разработанных мероприятий
	систематически
	Комиссия по организации и координации работ по уничтожению карантинных растений

	7.
	Проведение регулярных обследований земель карантинных очагов с целью определения границ, эффективности проводимых искореняющих мероприятий
	систематически
	Комиссия по организации и координации работ по уничтожению карантинных растений

Специалист 1 категории администрации

Центрального сельского поселения                                         А.А.Никифорова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Центрального сельского поселения Белоглинского района

от 05.11.2024 № 41
КОМИССИЯ
по организации и координации работ по уничтожению карантинных объектов
	Михлев
Денис Евгеньевич
	- глава Центрального  сельского поселения Белоглинского района, председатель комиссии;

	Никифорова
Алена Алексеевна
	- специалист 1 категории администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Косторной
Александр Викторович

	- директор МКУ «Центральное хозяйственное объединение» Центрального сельского поселения;

	Колесник
Раиса Алекесандровна
	- специалист МКУ «Центральное хозяйственное объединение» Центрального сельского поселения

	Попова
Лариса Серафимовна

	- делопроизводитель администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района

Специалист 1 категории администрации

Центрального сельского поселения                                         А.А.Никифорова